
COMUNE DI MARRADI 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Il Sindaco

COPIA
ORDINANZA DEL SINDACO 

 N. 16 DEL 18-09-2023

Oggetto: ISTITUTO COMPRENSIVO DINO CAMPANA VIA S. BENEDETTO N. 5 
UTILIZZO DELLA PALESTRA SCOLASTICA AI FINI DEI SERVIZI DI 
RICOVERO E ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE INTERESSATA 
DAGLI EVENTI SISMICI

IL        SINDACO 

VISTI i diversi eventi sismici accaduti a partire dalla mattinata di oggi 18 settembre 2023 e tuttora in 
corso, con scosse di magnitudo massima fino a 4.9;

ATTESO che sono stati svolti sopralluoghi preliminari da personale del Comando dei Vigili del Fuoco 
di Firenze e su richiesta del Sindaco del Comune di Marradi per la verifica delle condizioni di sicurezza 
della palestra dell’Istituto Comprensivo Dino Campana;

VISTO il Report del 18.09.2023, Intervento Comando dei Vigili del Fuoco di Firenze n. 8683/2023, 
trasmesso a seguito del sopralluogo sopra richiamato;

RILEVATO che, a seguito degli eventi sismici, la palestra dell’Istituto Scolastico Comprensivo Dino 
Campana posto in Via S. Benedetto n.5 risulta non aver subito danni e quindi fruibile ai fini dei servizi 
ricovero e assistenza della popolazione del Comune di Marradi;

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO che l’Autorità Comunale, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i., emetta provvedimento contingibile ed urgente a tutela della pubblica e privata 
incolumità;

RITENUTO, data l'urgenza, non provvedere alla comunicazione dell'avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i.;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DICHIARA

l’utilizzo temporaneo del locale palestra dell’Istituto Comprensivo Dino Campana ai fini del ricovero 
della popolazione colpita dagli eventi sismici che hanno interessato e stanno continuando ad interessare 
il Comune di Marradi, predisponendo il predetto locale palestra a tale scopo;

ORDINA

a tutti gli interessati per la gestione dell’Istituto Scolastico Comprensivo Dino Campana, che 
l’utilizzazione della palestra sia riservata fino alla revoca del presente provvedimento, ai fini del 
ricovero della popolazione colpita dagli eventi sismici in atto;



COMUNE DI MARRADI 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Il Sindaco

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on line, notificata ai Soggetti interessati, 
comunicata all’Ufficio Protezione Civile dell’Unione Montana dei Comuni Mugello, al Servizio 
Protezione Civile della Città Metropolitana di Firenze, alla Regione Toscana ed alla Prefettura, 
all’Istituto Scolastico Dino Campana.

Il presente provvedimento ha effetto immediato e fino a revoca tramite relativa ordinanza sindacale. 

Marradi, lì  18-09-2023 Il Sindaco
f.to  Triberti Tommaso

Per copia conforme
Marradi, Il Responsabile del Servizio


